PARÁGRAFO PRIMEIRO – A não apresentação dos comprovantes citados nas alíneas “b”, c” 
e “d” desta Cláusula, poderá ensejar, a critério do CONTRATANTE, a rescisão do presente 
Contrato. 

DO PREÇO  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – O valor global desta contratação será de R$290.000,00 

(duzentos e noventa mil reais), conforme Proposta Comercial - Anexo IX deste Contrato datada 
de 20/02/2025 da CONTRATADA, abaixo detalhada: 

I. Cessão do conceito do projeto arquitetônico, do CCBA Centro Cultural do Banco da 
Amazônia, registrado pela RRT Nº 15122827 CAU – PA:

[...]

PARÁGRAFO SÉTIMO - As responsabilidades imputadas à CONTRATADA, por danos diretos 
decorrentes de ações delitivas perpetradas contra o CONTRATANTE, não cessam com a 
rescisão deste Contrato. 

DA VIGÊNCIA 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - O presente Contrato terá a vigência de 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura deste instrumento, nos termos do Artigo 71 
da Lei 13.303/2016. 

DA VEDAÇÃO 

CLÁUSULA VIGÉSIMA – O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto 
de cessão ou transferência. 

PARÁGRAFO ÚNICO - Nos termos do Art.